
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 1 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын  I сессиясы 

27-ноябрь  2024-жыл                                      Торкен  айылы 

Абды Суеркулов  айылдык кеңештин төрагасын шайлоонун жыйынтыгы 

жөнүндө 

___________________________________________________ 

Эсептөө комиссиясынын 27-ноябрь 2024-жыл №3-протоколун жана Эсептөө 

комиссиясынын төрагасынын маалыматын угуп,  Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 

20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз 

алдынча башкаруу органдары жөнүндө» мыйзамын, Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик кызмат жана жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 2022-жылдын 14-мартындагы №56-

буйругу менен бекитилген типтүү регламентин жетекчиликке алуу менен    

   

   ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Эсептөө комиссиясынын Абды Суеркулов айылдык кеңешинин төрагасын 

шайлоодо добуш берүүнүн жыйынтыгы жөнүндө 2024-жылдын №3-протоколу 

бекитилсин. 

2. Мукушов Шерикбек Кубанычбекович Абды Суеркулов айылдык кеңешинин 

төрагасы болуп шайлангандыгы таанылсын. 

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырамын. 

4. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  

веб-сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 
Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

Төрагалык кылуучу       А.Орозбаев 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 2 

         Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын   I сессиясы 

27-ноябрь 2024-жыл                                                      Торкен  айылы 

Абды Суеркулов  айылдык кеңештин төрагасынын орун басарын шайлоонун 

жыйынтыгы жөнүндө 

___________________________________________________ 

Эсептөө комиссиясынын 27-ноябрь 2024-жыл №3/1-протоколун жана Эсептөө 

комиссиясынын төрагасынын маалыматын угуп,  Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 

20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз 

алдынча башкаруу органдары жөнүндө» мыйзамын, Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик кызмат жана жергиликтүү өз алдынча 

башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 2022-жылдын 14-мартындагы №56-

буйругу менен бекитилген типтүү регламентин жетекчиликке алуу менен    

   

   ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Эсептөө комиссиясынын айылдык кеңештин төрагасынын орун басарын 

шайлоодо добуш берүүнүн жыйынтыгы жөнүндө 2024-жылдын №3/1-протоколу 

бекитилсин. 

2. Кадыралиева Элнура Сакабековна Абды Суеркулов айылдык кеңешинин 

төрагасынын орун басары болуп шайлангандыгы таанылсын. 

3. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырамын. 

4. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  

веб-сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 
Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

Төрага                Ш.Мукушов 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 3 

         Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин  I чакырылышынын  I сессиясы 

27-ноябрь 2024-жыл                                                      Торкен  айылы 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин туруктуу комиссияларын түзүү 

жөнүндө 

___________________________________________________ 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин туруктуу комиссияларын 

түзүү жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊеши   

     

   ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Абды Суеркулов айылдык кенешинде төмөндөгүдөй аталыштагы туруктуу 

комиссиялар жана анын курамы түзүлсүн: 

 Экономика, план, бюджет, чакан жана орто бизнести өнүктүрүү инвестиция 

тартуу боюнча туруктуу комиссиясы, курамы Стамкулов Айбек Токтобекович 

төрагасы, Аскарбеков Расул, Маматиса уулу Майрамбек, Шахи уулу Сандыбай, 

Тилеген уулу Жаныбек, Балпыков Дайыр Жолдошбекович мүчөлөрү; 

 Билим берүү, саламаттыкты сактоо, маданият, спорт, туризм, дин иштери  жана 

жаштар саясаты  боюнча комиссиясы, курамы Орозбаев Айдарбек Тагашович 

төрагасы, Байкараева Рыскүл Үсөнбековна, Мусабаева Элнура Сүйүнбековна, 

Стамкулова Замира Касымалиевна, Бугубай кызы Даника мүчөлөрү;   

 Мыйзамдуулук, этика маселеси, атуулдардын арыз даттанууларын жана 

кайрылууларын коргоо боюнча туруктуу комиссиясы, курамы Тууганбаев 

Көчкөнбай Чороевич төрагасы, Тилекматова Сиюта Урматбековна, Шарипова 

Жазгүл Үчбаевна, Бекназарова Рыскан Жолдошбековна мүчөлөрү; 

 Айыл чарба, жер жана агрардык маселелер, курулуш, транспорт, энергетика, 

экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу комиссиясын туруктуу 

комиссиясы, курамы Тоялиев Жээмбек Төлөнович төрагасы, Аманкулов Талгат 

Нурдинович, Мадиарова Жанарбү Коргонбековна, Жүндүбаева Бактыгүл 

Бактияровна мүчөлөрү ; 

 

 



2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырамын. 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  

веб-сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

Төрага                Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 4 

         Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин  I чакырылышынын  I сессиясы 

27-ноябрь 2024-жыл                                                      Торкен  айылы 

Абды Суеркулов айыл аймагында кезектеги III Элдик Курултайга  

делегаттарды шайлоо  жөнүндө 

___________________________________________________ 

  Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы Мамлекеттик 

кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери боюнча мамлекеттик агенттигинин 

2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу менен бекитилген типтүү регламентин 

жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин Абды Суеркулов айыл 

аймагында кезектеги III Элдик Курултайга  делегаттарды шайлоо жөнүндөгү маселени угуп 

жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊеши        

   ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Улуттук Кенештин 2023-жылдын 16-декабрындагы Элдик Курултайдын 

делегаттарын шайлоо тартиби жөнүндөгү жобосунун календардык планына ылайык Абды 

Суеркулов айыл аймагында коомдоштуктардын жыйыны 4-5-декабрга, өкүлчүлүктүү 

жыйын 7-декабрга чакырылсын. Өкүлчүлүктүү жыйындын графигинин №1-тиркемеси 

тиркелет. 

2. Жергиликтүү жамааттын өкүлчүлүк ченемине ылайык өкүлчүлүктүү 

жыйындын катышуучуларынын жалпы саны 100 өкүлгө бекитилсин. 

3. Айыл аймакта өкүлчүлүктүү жыйынга катышуучулардын саны Торкен 

айылында 40адам, Кара-Жыгач 15адам, Көтөрмө айылында 10адам, Сары-Сөгөт айылында 

15адам, Коргон айылында 10адам, Бел-Алды айылында 10адамга квотасы бекитилсин.  

4. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырамын. 

5. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  

веб-сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

Төрага                Ш.Мукушов 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ № 5 

         Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин  I чакырылышынын  I сессиясы 

27-ноябрь 2024-жыл                                                      Торкен  айылы 

Абды Суеркулов айыл аймагында кезектеги III Элдик Курултайга  

делегаттарды шайлоого уюштуруу жана өткөрүү боюнча жумушчу топтун курамын 

бекитүү  жөнүндө 

___________________________________________________ 

  Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары 

жөнүндө» мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 

алдындагы Мамлекеттик кызмат жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу иштери 

боюнча мамлекеттик агенттигинин 2022-жылдын 14-мартындагы №56-буйругу 

менен бекитилген типтүү регламентин жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов  

айылдык кеңешинин Абды Суеркулов айыл аймагында кезектеги III Элдик 

Курултайга  делегаттарды шайлоого жумушчу топтун курамын бекитүү  жөнүндөгү 

маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊеши     

      

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Абды Суеркулов айыл аймагында кезектеги III Элдик Курултайга  

делегаттарды шайлоого уюштуруу жана өткөрүү боюнча жумушчу топтун курамын 

бекитилсин. 

2. Жумушчу топтун курамы төмөндөгүлөрдөн түзүлсүн. 

1.         Мукушов Шерикбек –жумушчу топтун төрагасы 

Мүчөлөрү: 

Торкен айылы боюнча 

1. Тууганбаев Кѳчкѳнбай    

2. Аскарбеков Расул     

3. Байкараева Рыскүл 

4. Маматиса уулу Майрамбек    

5. Мусабаева Элнура  

6. Жүндүбаева Бактыгүл 

7. Бекназарова Рыскан  

8. Токоев Уланбек-айыл өкмөтүнүн жооптуу катчысы 

9. Раманкулова Назира-айыл өкмөтүнүн сатып алуулар боюнча адиси 

Кара-Жыгач айылы боюнча 

1. Аманкулов Талгат 

2. Стамкулов Айбек     



3. Стамкулова Замира     

4. Тилекматова Сюита     
5. Батыркулов Алмазбек –Кара-Жыгач айылынын айыл башчысы                      

 Көтөрмө айылы боюнча  

    1.  Балпыков Дайыр                                    
         2.  Бугубай кызы Даника                            

         3.  Оморов Кадырбек-Көтөрмө айылынын айыл башчысы 

  Коргон айылы боюнча 

1. Кадыралиева Элнура 

2. Шахи уулу Сандыбай 

3. Төлөнов Кадырбек-Коргон айылынын айыл башчысы 

Сары-Сөгөт айылы боюнча  

1. Орозбаев  Айдарбек   

2. Шарипова  Жазгүл   

3. Тоялиев Жээнбек 

4. Мамбетасымов Эркебек-Сары-Сөгөт айылынын айыл башчысы 

5. Монолдорова Венера-айыл өкмөтүнүн салык кызматкери 

Бел-Алды айылы боюнча 

1. Мадиарова  Жанарбү  Коргонбековна   

2. Тилеген  уулу  Жаныбек 

3. Садырбек уулу Алтынбек-Бел-Алды айылынын айыл башчысы 

4. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырамын. 

 

5. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  

веб-сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

Токтомдо көрсөтүлгөн маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик каттоо үчүн тапшырылган 

документтердеги маалыматтардын аныктыгы ырасталат. 

 

Төрага                Ш.Мукушов 

 


